
DETERMINAZIONE ORIGINALE DEL SETTORE

SOCIO-CULTURALE

N. 562

OGGETTO  Z   

  XX  

Z    

        

 ()    67
 



Il 23.04.2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la Legge n. 328 del 08 novembre 2000 "Legge quadro per la realizzazione del

sistema integrato di interventi e servizi sociali" che comprende tra i livelli essenziali delle

prestazioni e degli interventi sociali che devono essere garantiti su tutto il territorio

nazionale gli " interventi di sostegno per i minori in situazioni di disagio tramite il sostegno

al nucleo familiare i origine e l'inserimento presso famiglie, persone e strutture comunitarie

di accoglienza di tipo familiare e per la promozioni dei diritti dell’infanzia e

dell’adolescenza";

Visto il D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992, “Riordino della disciplina in materia sanitaria”;

Richiamato il decreto del T.M. di Roma, n. 6894 del 26.06 2023, che dispone il

collocamento della minore XX, affidata al Servizio Sociale del Comune di Rocca di Papa e

al servizio TSMREE di Frascati, presso una struttura sociosanitaria e socioeducativa;

Visto l’inserimento della suddetta minore struttura residenziale sociosanitaria e

socioeducativa per minori “OFH – Opportunities For Health Srl”, sita a Montecastrilli (Tr ) a

far data dal 07.08.2023;

Preso atto che a carico del Comune spetta la metà della retta giornaliera, pari ad € 125,00

(IVA esente) e che la struttura risulta regolarmente autorizzata in base alla normativa

vigente;

Attesa la propria competenza del Responsabile del Responsabile dell’Area Servizi al

Cittadino in attuazione del decreto del Commissario Straordinario n. 7 del 24/03/2023, prot.

8878/2023, con il quale è stato attribuito alla medesima l’incarico di Responsabile dell’Area

Servizi al Cittadino e la relativa posizione organizzativa;

Richiamate:

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 1 del 25.01.2024 che ha approvato il DUP 2024/2026;

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 27.02.2024 di approvazione bilancio triennale

2024 -2026;

- la Delibera Commissariale -con poteri di Giunta Comunale- n. 28 del 31/032023 avente ad

oggetto “Approvazione del PIAO 2023/2025”;

- la Delibera Commissariale con poteri di Giunta Comunale n. 56 del 22.05.2023, con la quale

è stato approvato il Piano esecutivo di gestione per il periodo 2023/2025 e disposta

l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi

Acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. B1617BB34B mediante la Piattaforma dei

Contratti Pubblici (PCP), la nuova piattaforma gestita da ANAC che abilita la digitalizzazione del

ciclo di vita dei Contratti Pubblici, in conformità a quanto previsto dal Codice dei Contratti

Pubblici (Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36);

Verificato che “OFH - OPPORTUNITIES FOR HEALTH - S.R.L.” risulta in regola con i

versamenti dei contributi, come da come da DURC acquisito agli atti prot. INAIL_42836722 ;

Atteso che il fornitore ha provveduto a comunicare il c/c dedicato alle commesse pubbliche, ai

sensi della L. 136/2010;



Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio,

con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 134400 denominato “Minori in

istituto – rette ricovero” del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 – annualità 2024,

sufficientemente capiente;

Preso atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e s.m.i., del

presente atto è l’Istruttore Amministrativo Anna Rita Querini;

Visti:

 il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267 del

18.08.2000);

 il comma 3 art. 107 del decreto legislativo (d. lgs.) 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii. che

 attribuisce ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti

con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi organi, tra i quali in particolare, secondo le

modalità stabilite dallo statuto e dai regolamenti dell’ente la responsabilità delle

procedure d’appalto, la stipulazione dei contratti, gli atti di gestione finanziaria, ivi

compresa l'assunzione di impegni di spesa;

 il comma 2 art. 109 del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii. ai sensi del quale

nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’articolo 107,

commi 2e 3, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco,

ai responsabili degli uffici o dei servizi;

 lo Statuto Comunale;

 Il Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

 Il Vigente regolamento Comunale di Contabilità;

 Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Dato atto che con l’istruttoria e la sottoscrizione della presente determinazione non si incorre in

alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento

al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Dato atto che i sottoscrittori e gli istruttori della presente determinazione non si trovano in

conflitto di interesse in relazione all’atto in oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in

particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

Dato atto che sono stati rispettati i tempi procedimentali giusta normativa vigente e giusta

deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 13.03.1998, avente ad oggetto “Regolamento

comunale sul procedimento amministrativo”;

DETERMINA

1. Di approvare le premesse parti integranti e sostanziali del presente atto;

2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad

obbligazione giuridicamente perfezionata con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono

esigibili:

2



Eserc. Finanz. 2024

Cap./Art. 134400 Descrizione Minori in istituto – rette ricovero

Miss./Progr. 12.1 PdC finanz. 1.03.02.99.000 Spesa non

ricorr.

NO

Centro di costo Compet.

Econ.

2024

SIOPE CIG B1617BB34B CUP

Creditore OFH - OPPORTUNITIES FOR HEALTH - S.R.L.” P.I. 01525940555

Causale

Retta per soggiorno minore XX

Anno 2024

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n.
Importo € 35.750,00 Frazionabile in

12

NO

3. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n.

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

4. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da

parte del responsabile del servizio;

5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

6. Di dare atto che si provvederà con successivo atto alla liquidazione delle spettanze dovute

dietro presentazione di regolare fattura ed acquisizione del documento unico di regolarità

contributiva (DURC);

7. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete

internet ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;

8. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile Settore

SOCIO-CULTURALE

Rossella Fiore

3



4

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da: ROSSELLA FIORE in data 29/04/202



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SOCIO-CULTURALE nr.203 del 29/04/2024

30/04/2024Data: Importo: 35.750,00

Oggetto: OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA PER SOGGIORNO MINORE XX PRESSO STRUTTURA RESIDENZIALE
SOCIOSANITARIA E SOCIOEDUCATIVA IN FAVORE DI OFH  OPPORTUNITIES FOR HEALTH SRL SITA A
MONTECASTRILLI (TR).  ANNO 2024. CIG B1617BB34B

Bilancio

Anno: 2024

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

         1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 830.000,00

498.119,04

35.750,00

533.869,04

296.130,96Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 830.000,00

498.119,04

35.750,00

533.869,04

Disponibilità residua: 296.130,96

Capitolo: 134400

Oggetto: Minori in Istituti - Rette Ricovero (finanziato in parte da contributo
Ministero Interno - cap. 10402/E)

Progetto: asili nido e servizi all'infanzia

AREA SERVIZI AL CITTADINO

AREA SERVIZI AL CITTADINOResp. servizio:

2024 530/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 530/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 530/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010084 - OFH - OPPORTUNITIES FOR HEALTH - S.R.L.Beneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

Finanziato con : SPECIFICA DESTINAZIONE 35.750,00 €  -

ESERCIZIO: 2024

 ROCCA DI PAPA li, 30/04/2024

B1617BB34BC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

561

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA PER SOGGIORNO MINORE XX PRESSO STRUTTURA
RESIDENZIALE SOCIOSANITARIA E SOCIOEDUCATIVA IN FAVORE DI OFH OPPORTUNITIES
FOR HEALTH SRL SITA A MONTECASTRILLI (TR).  ANNO 2024. CIG B1617BB34B

2024

Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

05/06/2024Data

Visto Favorevole

Patrizia Lucarini

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

PATRIZIA LUCARINI in data 05/06/2024



PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione

amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni

consecutivi dal 10/06/2024 al 25/06/2024

Data 10/06/2024


